
 
 

 
ROMÂNIA 

CONSILIUL LOCAL UNŢENI 
JUDEŢUL BOTOŞANI 

 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
privind completarea HCL nr.60/2017 cu o anexă 

 
 Consiliul local al comunei Unţeni, judeţul Botoşani, 
 văzând raportul de specialitate al compartimentului de resort din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei cu nr.5801/2018, 
 analizând propunerile primarului comunei Unţeni cu expunerea de motive 
nr.5802/2018, 

având în vedere rapoartele: 
- comisiei pentru activităţi economico-financiare, agricultură, administrarea 

domeniului public şi privat al comunei, gospodărie comunală, protecţia mediului şi turism, 
servicii şi comerţ; 

-  comisiei pentru administraţie publică locală, juridică şi de disciplină, amenajarea 
teritoriului şi urbanism,  apărarea ordinii şi liniştii publice, a drepturilor cetăţenilor; 

-  comisiei pentru învăţământ, sănătate şi familie, activităţi social-culturale, culte, 
muncă şi protecţie socială, protecţie copii, tineret şi sport; 

constatându-se că au fost respectate prevederile Legii nr.52/2003 privind 
transparenţa decizională în administraţia publică, 

în baza art. 60 din Legea nr.24/2000 (r2) privind normele de tehnică legislativă pentru 
elaborarea actelor normative, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul art.45 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale nr.215/2001 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.I. – Aprobă completarea anexelor Hotărârii nr.60 din 8 noiembrie 2017 privind 
completarea Amenajament Pastoral al comunei Unţeni conform HG 214/2017, cu anexa nr.5, 
având conținutul din anexa la prezenta hotărâre. 

Art.II. - Primarul comunei Unţeni dispune măsurile necesare şi acordă sprijin pentru 
aplicarea prevederilor prezentei hotărâri. 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 
Consilier Dolhăscu Iuliana 

 
 
 
 
 
 
 
COMUNA UNȚENI 
18  decembrie 2018 
Nr.41. 

 CONTRASEMNEAZĂ, 
PENTRU LEGALITATE, 
 SECRETAR COMUNĂ, 
         Ursachi Vasile 

 



Pagină 1 din 9 
 

CONSILIUL LOCAL UNȚENI 
JUDEȚUL BOTOȘANI 

Anexa 
la hotărârea nr.41 din 18 decembrie 2018 

 
Anexa nr.5 

 
 
 

JUDEȚUL BOTOȘANI 
 UAT  UNȚENI                                                                                                                                           AVIZAT, 

PRIMAR_____________________ 
 
 
 

TABEL NOMINAL PRIVIND PAJIȘTILE PERMANENTE CONFORM ORTOFOTOPLANULUI LA DATA DE 
01.01.2007 

Conform HG 214/12.04.2017 art.8, alin(61) și (62) 
 

NR.
crt. 

Trup/Tarla Categoria de folosință(ha) Parcela  
cadastrală 

Suprafața 
totală(ha) 

Suprafețe de teren 
in proprietate 

Consiliului local Unțeni 

Total suprafață 
pentru 

amenajament 
populație 

P F 

1 1 8,42  PC1 8,42  8,42 
2 2 27,76  PC7 27,76  27,76 
3 2 0,84  PC8 0,84  0,84 
4 2  0,40 PC9 0,40  0,40 
5 3  0,72 PC12 0,72  0,72 
6 3  0,15 PC13 0,15  0,15 
7 3 9,40  PC18 9,40  9,40 
8 3 6,42  PC21 6,42  6,42 
9 4  2,48 PC26 2,48  2,48 



Pagină 2 din 9 
 

10 4 29,78  PC32 29,78  29,78 
11 5  0,34 PC37 0,34  0,34 
12 5  0,18 PC39 0,18  0,18 
13 5 7,93  PC41 7,93  7,93 
14 5 0,90  PC45 0,90  0,90 
15 5  0,50 PC51 0,50  0,50 
16 5 1,39  PC57 1,39  1,39 
17 5 2,01  PC59 2,01  2,01 
18 5 2,08  PC60 2,08  2,08 
19 5  1,91 PC62 1,91  1,91 
20 5  1,55 PC63 1,55  1,55 
21 5  0,62 PC67 0,62  0,62 
22 5 7,88  PC69 7,88  7,88 
23 5  2,14 PC72 2,14  2,14 
24 5 1,31  PC75 1,31  1,31 
25 5 42,87  PC77 42,87 42,87  
26 5 5,92  PC79 5,92 5,92  
27 5 2,86  PC81 2,86 2,86  
28 5 3,50  PC84 3,50  3,50 
29 5 32,74  PC86 32,74  32,74 
30 5  1,71 PC91 1,71  1,71 
31 5  6,55 PC96 6,55  6,55 
32 5 0,57  PC99 0,57  0,57 
33 5  4,80 PC104 4,80  4,80 
34 6 1,58  PC106 1,58  1,58 
35 6 1,90  PC108 1,90  1,90 
36 6 0,02  PC110 0,02  0,02 
37 6  2,40 PC112 2,40  2,40 
38 7  0,04 PC114 0,04  0,04 
39 7  8,25 PC115 8,25  8,25 
40 7 2,83  PC117 2,83  2,83 



Pagină 3 din 9 
 

41 7  3,40 PC120 3,40  3,40 
42 7 9,21  PC121 9,21  9,21 
43 7  2,41 PC124 2,41  2,41 
44 7 0,89  PC125 0,89  0,89 
45 7 5,00  PC127 5,00 5,00  
46 7 2,24  PC129 2,24 2,24  
47 7  1,17 PC130 1,17 1,17  
48 7  4,72 PC132 4,72 4,72  
49 7  2,89 PC132/1 2,89 2,89  
50 7  0,60 PC133/1 0,60 0,60  
51 7 1,46  PC135 1,46  1,46 
52 7 8,40  PC142 8,40  8,40 
53 7 23,87  PC144 23,87  23,87 
54 7  12,16 PC146 12,16  12,16 
55 7 0,50  PC152 0,50  0,50 
56 8 1,49  PC154 1,49 1,49  
57 8 2,51  PC156 2,51 2,51  
58 8 1,88  PC157 1,88 1,88  
59 8 0,99  PC161 0,99 0,99  
60 8 1,34  PC162 1,34 1,34  
61 8 1,32  PC167 1,32 1,32  
62 9 0,50  PC170/1 0,50  0,50 
63 9 3,68  PC171 3,68  3,68 
64 10  6,90 PC175 6,90 5,40 1,50 
65 10 4,63  PC177 4,63  4,63 
66 10 1,10  PC178 1,10  1,10 
67 11 5,90  PC182 5,90  5,90 
68 11 1,74  PC184 1,74  1,74 
69 11  2,10 PC185 2,10  2,10 
70 11  10,04 PC188 10,04  10,04 
71 11  0,23 PC189 0,23  0,23 



Pagină 4 din 9 
 

72 11  8,54 PC191 8,54  8,54 
73 11  0,45 PC194 0,45  0,45 
74 11  0,77 PC195 0,77  0,77 
75 12 1,99  PC199 1,99 1,99  
76 12 5,96  PC203 5,96  5,96 
77 12  2,04 PC205 2,04  2,04 
78 12 6,01  PC207 6,01 2,3911 3,6189 
79 12 0,87  PC208 0,87 0,87  
80 12  0,62 PC212 0,62  0,62 
81 12 31,14  PC219 31,14 29,14 2,00 
82 12 7,70  PC221 7,70 7,70  
83 12 8,24  PC224/1 8,24 7,24 1,00 
84 12 8,97  PC225/1 8,97 7,97 1,00 
85 12 2,48  PC227 2,48  2,48 
86 12 28,20  PC236 28,20 28,20  
87 12 6,20  PC239 6,20 6,20  

  88 13 0,14  PC239/1 0,14                       0,14  

89 14  2,80 PC244 2,80  2,80 
90 14  0,35 PC245 0,35  0,35 
91 15  3,70 PC247 3,70  3,70 
92 15  22,48 PC254 22,48  22,48 
93 15 9,06  PC256/1 9,06 5,77 3,29 
94 16 0,09  PC260 0,09 0,09  
95 16 24,60  PC268 24,60 24,60  
96 17  0,37 PC273 0,37  0,37 
97 17  2,01 PC273/1 2,01  2,01 
98 17  8,88 PC274 8,88  8,88 
99 18  2,88 PC278 2,88  2,88 

100 18  5,59 PC280 5,59  5.59 
101 18  5,29 PC282 5,29  5,29 



Pagină 5 din 9 
 

102 18  2,48 PC283 2,48  2,48 
103 18  1,09 PC285 1,09  1,09 
104 18  2,31 PC289 2,31  2,31 
105 18  0,20 PC290 0,20 0,20  
106 20  0,95 PC303 0,95  0,95 
107 20 1,24  PC304 1,24 1,24  
108 20 1,14  PC307 1,14 1,14  
109 21 0,05  PC309 0,05 0,05  
110 21 7,40  PC312/1 7,40 7,40  
111 21 3,98  PC314 3,98 3,98  
112 21 1,64  PC316 1,64  1,64 
113 21 0,75  PC318 0,75  0,75 
114 21 1,21  PC321 1,21  1,21 
115 21 17,50  PC323 17,50 14,00 3,50 
116 21 0,26  PC323/1 0,26 0,26  
117 21  2,63 PC325 2,63  2,63 
118 21 1,39  PC327 1,39 1,39  
119 21 0,54  PC329 0,54 0,54  
120 21 0,57  PC331 0,57 0,57  
121 22 2,81  PC332/1 2,81  2,81 
122 22  9,37 PC334 9,37  9,37 
123 22  0,10 PC336 0,10  0,10 
124 22  1,54 PC338 1,54  1,54 
125 22 15,45  PC340 15,45 15,45  
126 22  6,39 PC344 6,39  6,39 
127 22 19,67  PC348 19,67 19,67  
128 22 28,38  PC351/1 28,38 7,71 20,67 
129 22 12,57  PC364 12,57  12,57 
130 23 0,67  PC381 0,67  0,67 
131 23 5,33  PC383 5,33  5,33 
132 23  32,47 PC384 32,47  32,47 



Pagină 6 din 9 
 

133 24  0,56 PC393 0,56  0,56 
134 24  1,75 PC394 1,75  1,75 
135 24 5,31  PC396 5,31  5,31 
136 24 58,24  PC397 58,24 33,24 25 
137 24 2,63  PC400 2,63  2,63 
138 25 1,27  PC405 1,27  1,27 
139 25 0,52  PC406 0,52  0,52 
140 26 2,60  PC408 2,60  2,60 
141 27 0,84  PC410 0,84  0,84 
142 29  0,70 PC416 0,70  0,70 
143 29  9,84 PC419 9,84  9,84 
144 29  1,98 PC420 1,98  1,98 
145 29  0,52 PC422 0,52  0,52 
146 30  1,81 PC428 1,81  1,81 
147 30 14,34  PC429 14,34  14,34 
148 30  0,09 PC431 0,09  0,09 
149 31  0,89 PC433 0,89  0,89 
150 31  10,50 PC438 10,50  10,50 
151 31 1,56  PC440 1,56  1,56 
152 31  5,38 PC441 5,38  5,38 
153 32 7,50  PC447 7,50  7,50 
154 32 1,01  PC449 1,01  1,01 
155 32 6,60  PC452 6,60 6,33 0,27 
156 32 5,50  PC453 5,50 5,50  
157 32 8,26  PC454 8,26 8,26  
158 32 12,14  PC456 12,14 12,14  
159 32 0,82  PC457 0,82 0,82  
160 32 0,92  PC458 0,92 0,92  
161 34 1,10  PC462 1,10 1,10  
162 34 1,06  PC463 1,06 1,06  
163 34 7,44  PC465 7,44  7,44 



Pagină 7 din 9 
 

164 34  14,04 PC468 14,04  14,04 
165 34  0,67 PC471 0,67  0,67 
166 34 1,11  PC475 1,11  1,11 
167 34  15,40 PC476 15,40  15,40 
168 35 4,32  PC486 4,32  4,32 
169 35  0,40 PC490 0,40  0,40 
170 35 20,40  PC492 20,40  20,40 
171 36 6,41  PC497 6,41  6,41 
172 36 3,05  PC500 3,05 2,83 0,22 
173 36 43,13  PC501 43,13 42,42 0,71 
174 36 4,48  PC507 4,48  4,48 
175 36  10,56 PC508 10,56  10,56 
176 36 3,36  PC518 3,36  3,36 
177 36 2,53  PC520 2,53  2,53 
178 36 6,51  PC522 6,51  6,51 
179 36 6,16  PC524 6,16  6,16 
180 36 13,40  PC528 13,40 4,99 8,41 
181 36 0,12  PC530 0,12 0,12  
182 37 1,22  PC532 1,22 1,22  
183 37 1,36  PC533 1,36 1,36  
184 37 2,18  PC534 2,18 2,18  
185 37 1,24  PC535 1,24 1,24  
186 37 3,33  PC536 3,33 3,33  
187 37 16,89  PC538 16,89  16,89 
188 37 3,80  PC541 3,80  3,80 
189 37 20,47  PC543 20,47  20,47 
190 37 8,50  PC549 8,50  8,50 
191 37 15,66  PC552 15,66  15,66 
192 37  10,23 PC555 10,23 10,23  
193 37  0,15 PC559 0,15  0,15 
194 38 2,72  PC564 2,72  2,72 



Pagină 8 din 9 
 

195 38  0,24 PC566 0,24  0,24 
196 38  0,10 PC569 0,10  0,10 
197 38  0,07 PC573 0,07  0,07 
198 38  0,12 PC580 0,12  0,12 
199 38 2,52  PC583 2,52  2,52 
200 39 3,76  PC585 3,76  3,76 
201 40 7,84  PC588 7,84  7,84 
202 40 7,75  PC592 7,75  7,75 
203 40 0,92  PC594 0,92             0,92 

204 40 17,30  PC596 17,30 0,3558 16,9442 
205 40 0,80  PC597 0,80  0,80 
206 40 0,12  PC599 0,12  0,12 
207 40 11,51  PC601 11,51 10,3 1,21 
208 41 5,77  PC604 5,77  5,77 

209 41 3,20  PC606 3,20  3,20 
210 41 0,37  PC606/2 0,37  0,37 
211 42 0,80  PC610 0,80  0,80 
212 42  1,11 PC614 1,11  1,11 
213 42  16,40 PC617 16,40  16,40 
214 42  1,08 PC619 1,08  1,08 
215 42  9,12 PC624 9,12  9,12 
216 42 1,22  PC625 1,22  1,22 
217 42  1,69 PC626 1,69  1,69 
218 43 7,30  PC630 7,30  7,30 
219 43  24,65 PC631 24,65  24,65 
220 43  0,70 PC635 0,70  0,70 
221 43 0,99  PC636 0,99  0,99 
222 43 5,44  PC640 5,44  5,44 
223 44 11,30  PC643 11,30  11,30 
224 44  0,67 PC646 0,67  0,67 



Pagină 9 din 9 
 

225 44 5,10  PC649 5,10  5,10 
226 45 30,95  PC653 30,95  30,95 
227 45 0,35  PC655 0,35  0,35 
228 45 0,74  PC657 0,74 0,74  
229 4  0,79 PC31 0,79  0,79 
230 10 2,40  PC179 2,40  2,40 
231 18 19,01  PC294 19,01 19,01  
232 19 0,05  PC310 0,05 0,05  
233 19 8,43  PC297 8,43 8,43  
234 10 5,64  PC298 5,64 5,64  
235 37 1,03  PC551          1,03                       0,03             1,00 
236 37 1,90  PC553          1,90              1,90 

        TOTAL 
SUPRAFAȚĂ 

1040,28 
 

349,87  1390,15 462,9469 927,2031 

 
PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ, 

Consilier Dolhăscu Iuliana 


